


**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020 – SAÚDE  
(AVISO DE RESULTADO)**

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 049/2020 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** — processo Bee **17608**, cujo objeto é Aquisição de insumos pelo Sistema de Registro de Preços, para utilização nas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. Os valores apresentados se encontram dentro da média do estimado. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** a despesa conforme relacionado abaixo:

**ORTOM Indústria Têxtil LTDA – CNPJ – 04.890.798/0001-45**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	3.200 PT	<b>ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PT COM 12,0 UN</b> , medindo 10 cm de largura x 1,80 m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão, enrolada de maneira uniforme, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, antialérgico. Embalada em invólucro adequado, mantendo sua integridade. Pacote com 12 unidades. Com registro na ANVISA/MS.	ORTOM	6,36	3.206,36
02	2.100 PT	<b>ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PT COM 12,0 UN</b> , medindo 15 cm de largura x 1,80 m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão, enrolada de maneira uniforme, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, antialérgico. Embalada em invólucro adequado, mantendo sua integridade. Pacote com 12 unidades. Com registro na ANVISA/MS.	ORTOM	9,12	19.152,00



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

03	2.100 PT	<b>ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PT COM 12,0 UN</b> , medindo 20 cm de largura x 1,80 m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão, enrolada de maneira uniforme, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, antialérgico. Embalada em invólucro adequado, mantendo sua integridade. Pacote com 12 unidades. Com registro na ANVISA/MS.	ORTO M	11,32	23.772,00
14	3.800. 000 PT	<b>COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM PT COM 5,0 UN</b> , estéril, atóxica, apirogênica, confeccionada com fio 100% algodão em tecido tipo tela, com 13 fios, 5 dobras e 8 camadas, medindo 7,5 x 7,5 cm dobrada, e no mínimo 15x30cm quando aberta. Isenta de impurezas, com dobras para dentro para evitar desfiamentos. Embalada em pacote com 05 unidades, com abertura asséptica. Com registro ANVISA//MS.	ORTO M	0,24	912.000,0 0
15	720 UN	<b>GAZE ALGODÃO 91 X 91 CM</b> , gaze hidrófila em rolo, não estéril, 100% algodão, altamente absorvente, com 13 fios cm <sup>2</sup> , textura uniforme, isenta de impurezas. Embalada individualmente. Com registro ANVISA/MS.	ORTO M	32,89	23.680,80
21	5.300 RL	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL RL COM 50,0 M</b> , descartável, com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, na cor branca, produzido com 100% fibras de celulose virgem e 100% fibras naturais, macio, absorvente, resistente. Embalado individualmente em rolos. Com registro na ANVISA/ MS.	ORTO M	4,49	23.797,00
Total: R\$ 1.005.608,16 (Hum milhão cinco mil seiscentos e oito reais e dezesseis centavos)					



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**Científica Médica Hospitalar LTDA – CNPJ – 07.847.837/0001-10**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	3.800 UN	<b>APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL</b> , descartável, confeccionado em plástico resistente, com duas lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, com fita lubrificante, cabo com textura antideslizante. Com capa de plástico para proteção das lâminas.	Maxicor	1,320	5.016,00
27	65 RL	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA 25 CM X 15 M</b> , confeccionada em algodão 100%, com propriedades elásticas, enrolada de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização. Com registro na ANVISA/ MS.	MSO	19,910	1.294,15
29	820 UN	<b>MANTA TÉRMICA</b> , confeccionado em polietileno aluminizado, não deformável, isolante térmico de baixo peso, dimensões mínimas de 2,10 m x 1,40 m. Com registro na ANVISA/ MS.	Resgate SP	4,950	4.059,00
Total: R\$ 10.369,15 (Dez mil trezentos e sessenta e nove reais e quinze centavos)					

**RM Hospitalar LTDA – CNPJ – 25.029.414/0001-74**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	1.060 CX	<b>ATADURA GESSADA 15 X 3 M CX COM 20,0 UN</b> , confeccionada em tecido Tipo Giro	Cremer	40,49	42.919,40



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

		Inglês 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15 cm x 3 m, com lateral livre de desfiamento. Embalada individualmente e reembalado em caixa com 20 unidades. Com registro ANVISA/MS.			
12	26.500 PT	<b>COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 50 UNIDADES</b> , não estéril, macio e extra-absorvente, confeccionada com fio 100% algodão em tecido quádruplo, com no mínimo treze fios por centímetro quadrado, trama uniforme, borda lateral costurada para evitar desfiamentos, com cadarço, na cor branca, isenta de impurezas, medindo no mínimo 23 cm x 25 cm. Embalada em pacote com 50 unidades. Com registro na ANVISA/MS.	Cremer	31,23	827.595,00
31	3.000 PT	<b>LENÇO PARA BANHO</b> Toalha descartável confeccionada em falso tecido a base de fibras de celulose ou 65% viscose e 35% poliéster, gramatura de 65g/m <sup>2</sup> com alta capacidade de absorção, macia, resistente, isenta de substâncias alérgicas, manchas ou qualquer outro defeito, na cor branca, medindo aproximadamente 30 cm x 35 cm (medidas aproximadas: aceitável 10% para mais ou para menos). Indicado para uso em banho de leito, limpeza de ambientes, instrumentais, bancadas e outras atividades hospitalares. Com registro na ANVISA/MS.	Cremer	26,78	80.340,00
Total: R\$ 950.854,40 (Novecentos e cinquenta mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)					

**BRIT Assessorias, Consultorias e Representações Eireli – CNPJ – 28.114.563/0001-20**



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
16	3.500 UN	<b>INVÓLUCRO CADÁVER ADULTO</b> , descartável, confeccionado em polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta qualidade, medindo aproximadamente 0,90 m de largura x 2,00 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR 9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191).	Brit	13,00	45.500,00
Total: R\$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais)					

**OPEN Farma Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ – 27.130.979/0001-79**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	1.000 UN	<b>INVÓLUCRO PARA CADÁVER INFANTIL</b> , descartável, confeccionado em polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta qualidade, medindo aproximadamente 0,50 m de largura x 1,00 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR 9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191).	Descabox	6,40	6.400,00
18	100 UN	<b>INVÓLUCRO PARA CADÁVER RECÉM-NASCIDO</b> , descartável, confeccionado em	Descabox	5,00	500,00



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

	polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta qualidade, medindo aproximadamente 0,30 m de largura x 0,60 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR 9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191).			
Total: R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)				

**VESTSEG Soluções em Vestimentas Profissionais LTDA – CNPJ – 31.863.595/0001-32**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	37.000 UN	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO CAMA</b> , confeccionado em não tecido (TNT), constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , com elástico em látex em toda sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo no mínimo 220 cm de comprimento por 140 cm de largura; sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas. Embalado em pacotes com no máximo 50 peças. Com registro na ANVISA/ MS.	Vestseg	3,90	144.300,00
Total: R\$ 144.300,00 (Cento e quarenta e quatro mil e trezentos reais)					

**JR Lacerda Material Médico Hospitalar Eireli – CNPJ – 03.595.984/0001-99**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-----------	-------	----------------	-------------



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

				o (R\$)	(R\$)
23	41.500 UN	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT PARA MACA</b> , constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , com elástico em látex em toda sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo no mínimo 200 cm de comprimento por 90 cm de largura; sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas. Embalado em pacotes com no máximo 50 peças. Com registro na ANVISA/MS.	Pluma x	1,50	62.250,00
24	170 RL	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA 10 CM X 15 M</b> , confeccionada em algodão 100%, com propriedades elásticas, enrolada de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização. Com registro na ANVISA/MS.	Polarfi x	6,58	1.118,60
25	190 RL	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA 15 CM X 15 M</b> , confeccionada em algodão 100%, com propriedades elásticas, enrolada de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização. Com registro na ANVISA/MS.	Polarfi x	9,45	1.795,50
26	100 RL	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA 20 CM X 15 M</b> , confeccionada em	Polarfi x	10,00	1.000,00



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

		algodão 100%, com propriedades elásticas, enrolada de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização. Com registro na ANVISA/ MS.			
<b>28</b>	<b>420 RL</b>	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA 6 CM X 15 M</b> , confeccionada em algodão 100%, com propriedades elásticas, enrolada de maneira uniforme, sem fios soltos, sem emendas e livre de impurezas ou manchas. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização. Com registro na ANVISA/ MS.	Polarfi x	5,15	2.163,00
Total: R\$ 68.327,10 (Sessenta e oito mil trezentos e vinte e sete reais e dez centavos)					

**MEDPOA Comércio de Material Hospitalar LTDA – CNPJ – 10.807.173/0001-70**

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
<b>30</b>	<b>250.000 UN</b>	<b>COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA:</b> para cobertura de curativo, com costura nas extremidades laterais, estéril, com 6 dobras, medida de 15x30cm quando dobrada e 30x60cm quando aberta, constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo) super absorventes, com envoltório de tecido de gaze hidrófila 13 fios. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Com registro na ANVISA/ MS.	Polar Bec	1,14	285.000,00
Total: R\$ 285.000,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil reais)					





**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

Valor total do processo: 2.516.858,81 (Dois milhões quinhentos e dezesseis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos)

Goiânia, 12 de novembro de 2020.

Fátima Mrué  
Secretária